ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

14 апреля 2017 г.                                                № 1                                                г. Владимир

Присутствовали:

1. Аксенов Иван Владимирович – президент ТПП Владимирской области, член Общественного совета при Управлении ФНС России по Владимирской области;
2. Васенин Максим Сергеевич - председатель комитета по бюджету и налоговой политике Законодательного собрания Владимирской области, член Общественного совета при Управлении ФНС России по Владимирской области;
3. Демидов Виктор Васильевич - член Общественной палаты Владимирской области, член Общественного совета при Управлении ФНС России по Владимирской области;
4. Краскина Екатерина Васильевна – председатель Владимирского областного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА России», член Общественного совета при Управлении ФНС России по Владимирской области;
5. Кучер Сергей Петрович – член Общественной палаты Владимирской области, член Общественного совета при Управлении ФНС России по Владимирской области;
6. Максимова Надежда Анатольевна - член Общественной организации «Владимирский областной союз женщин», заместитель генерального директора по правовым и кадровым вопросам ООО ЦУМ «Валентина», член Общественного совета при Управлении ФНС России по Владимирской области;
7. Смекалова Дина Петровна - член правления Владимирского областного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», генеральный директор ЗАО «Блокформ», член Общественного совета при Управлении ФНС России по Владимирской области;
8. Третьяков Дмитрий Николаевич – уполномоченный по защите прав предпринимателей во Владимирской области, член Общественного совета при Управлении ФНС России по Владимирской области
9. Филинов Андрей Николаевич – член Общественной палаты Владимирской области, директор государственной телерадиокомпании «Владимир», член Общественного совета при Управлении ФНС России по Владимирской области.

Секретарь заседания:

Кулыгина Виктория Анатольевна – начальник отдела УФНС России по Владимирской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании председателя и заместителя председателя Общественного совета.
2. О проведении V ежегодной научно-практической конференции «Актуальные проблемы теории и практики налогообложения».
3. О проблемных вопросах перехода на онлайн-кассы.
4. О планах работы Общественного совета на 2017 год.

ВЫСТУПИЛИ:
Аксенов И.В., Васенин М.С., Краскина Е.В., Кучер С.П., Третьяков Д.Н.,

РЕШИЛИ:
1. Избрать председателем Общественного совета при УФНС России по Владимирской области Кучера С.П., заместителем председателя – Демидова В.В.
2. Принять к сведению информацию о проблемных вопросах перехода на онлайн-кассы.
3. Рассмотреть предложенный вариант плана работы Общественного совета на 2017 год и при необходимости внести в него предложения до 28.04.2017 г.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Владимирской области                                                       С.П. Кучер

Секретарь                                                                                                                В.А. Кулыгина

1